АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2015 № 1114

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области по предоставлению муниципальной услуги по выдаче

разрешения на ввод объектов в эксплуатацию на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным

законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации

муниципального образования «город Кирово-Чепецк» Кировской области от

19.08.2013 года № 908 «О разработке и утверждении административных

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод

объектов в эксплуатацию на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 02.07.2012 № 1613 (с изменениями, внесенные

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 30.04.2014 № 495, от 27.05.2015 №645) (далее –

административный регламент) следующие изменения:

1.1. В абзаце шестнадцать пункта 27 административного регламента

слова «документы и информацию, указанные в п.п. а, д, е, ж, з, и, л, м,

заявитель вправе представить по собственной инициативе» заменить словами

«документы и информацию, указанные в подпунктах а, д, е, ж, з, и, л, м, н,

заявитель вправе представить по собственной инициативе».

1.2. Раздел «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги» административного регламента

дополнить пунктом 27.1 следующего содержания:

«27.1. Документы, указанные в подпунктах а, д, е, ж, з, и, л, м, н пункта 27

настоящего Административного регламента, заявитель должен предоставить

самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения,

содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной

власти, органов местного самоуправления либо подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления организаций.

Если документы, указанные в настоящем пункте, находятся в

распоряжении органов государственной власти, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, такие документы

запрашиваются администрацией, в органах и организациях, в распоряжении

которых находятся указанные документы, если заявитель не представил

указанные документы самостоятельно.

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в

подпунктах б, в, г, к пункта 27 настоящего Административного регламента,

запрашиваются администрацией в рамках межведомственного

информационного взаимодействия в государственных органах, органах

местного самоуправления и подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых

находятся указанные документы, если заявитель не представил указанные

документы самостоятельно.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                  М.А. Шинкарёв